



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Uauá**

quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano X - Edição nº 01696 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Uauá publica**



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
18513E76D16597F551270037CAAC9E34

## Prefeitura Municipal de Uauá

# SUMÁRIO

- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022.
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 012-2022.  
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 013-2022.  
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 014-2022.  
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 017-2022.
- EXTRATO DO RESULTADO PE 023/2022.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022 .
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022.
- AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PE 028/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2022.
- AVISO DE SUSPENSÃO PE 028/2022.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Tomada de Preço

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022**

A Prefeitura Municipal de Uauá/BA torna público que realizará a Tomada de Preço nº 008/2022. **PA:** 0063/2022. **Editais:** 041/2022. **Tipo:** Menor Preço Global. **Objeto:** Contratação de empresa de engenharia visando a construção da escola de 04 salas, localizado no Distrito de Serra da Canabrava, município de Uauá. **Data e Horário:** 08/06/2022, às 09:00h. **Local:** Sala de Licitação, Praça. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. **Demais informações:** preferencialmente pelo e-mail [licitacao@uaua.ba.gov.br](mailto:licitacao@uaua.ba.gov.br) ou pessoalmente, no endereço supramencionado, no horário das 08:00h às 12:00h. **O edital estará à disposição gratuitamente no sítio da Prefeitura Municipal.** Uauá/BA, 26/05/2022. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

Dispensa

## EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0057/2022 foram alcançadas, nos termos do art. 28, X, da Lei Federal 8.666/93, **RATIFICOU e HOMOLOGOU** o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 012/2022, determinando a celebração de contrato em favor de **LUCLÉCIA QUEZADO FILGUEIRA PEREIRA**, inscrita no **CPF sob o nº 226.719.274-87**, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 09 de maio de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Uauá

## EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0058/2022 foram alcançadas, nos termos do art. 28, X, da Lei Federal 8.666/93, **RATIFICOU e HOMOLOGOU** o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 013/2022, determinando a celebração de contrato em favor de **JOSÉ ALVES DA SILVA**, inscrita no **CPF sob o nº 100.575.284-20**, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 09 de maio de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Uauá

## EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0059/2022 foram alcançadas, nos termos do art. 28, X, da Lei Federal 8.666/93, **RATIFICOU e HOMOLOGOU** o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 014/2022, determinando a celebração de contrato em favor de **PEDRO ROBERTO DE OLIVERA**, inscrita no **CPF sob o nº 339.907.785-87**, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 09 de maio de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Uauá

## EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0073/2022 foram alcançadas, nos termos do art. 28, X, da Lei Federal 8.666/93, **RATIFICOU e HOMOLOGOU** o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 017/2022, determinando a celebração de contrato em favor de **EUVANDES CARDOSO DOS SANTOS SILVA**, inscrita no **CPF sob o nº 582.182.705-15**, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 09 de maio de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0043/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022**

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos das Leis Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 e 10.024 de 20 de setembro de 2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 023/2022, do tipo de julgamento Menor Preço por Item cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em rede de computadores, servidores e estações de trabalho, administração de rede e serviços mikrotik e Windows server, manutenção preventiva em impressoras e gerenciamento de serviços e máquinas virtuais para os programas de todas as secretarias, sendo a empresa: **HÉLIO SILVANO SANTOS DA SILVA**, inscrita no CNPJ: 23.802.551/0001-74, para os Itens 01 totalizando o valor global de R\$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). Uauá/BA, 22/04/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)



# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022**

**PA:** 0035/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2022** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** MARIA LÚCIA DANTAS GUIMARÃES RIBEIRO – **CNPJ:** 32.974.311/0001- 48 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **Valor Global:** 160.777,17 (Cento e Sessenta Mil, Setecentos e Setenta e Sete Reais e Dezessete Centavos) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Todas as Secretaria Municipais – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 26/05/2022.

TERMOS DA PROPOSTA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
4	ÁLCOOL EM GEL - ANTISSÉPTICO 70%, 500G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	463	NOBRE	87,00	40.281,00
12	CONDICIONADOR - INFANTIL 350ML, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS.	UND	150	MURIEL	8,80	1.320,00
17	CREME PARA ASSADURAS - 60 G.	UND	520	MURIEL	8,40	4.368,00
18	DESINFETANTE - 2 LITROS, CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	510	DRAGÃO	28,98	14.779,80
20	DETERGENTE - NEUTRO, LIQUIDO DE 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	370	ESPUMIL	24,00	8.880,00
21	ESCOVA DE CABELO - PLÁSTICO COM CORES VARIADAS, TAMANHO 3.5 CM X 18.5 CM (LARG X COMP).	UND	180	CONDOR	10,90	1.962,00
26	ESPONJA DUPLA FACE - CAIXA COM 60 UNIDADES.	CX	110	LIMPONA	38,90	4.279,00
33	FRALDA GERIÁTRICA - ADULTO, TAMANHO G, DE 70 A 90 KG, PACOTE COM 26 UNIDADES.	UND	1120	COMFORT	39,60	44.352,00
34	FRALDA GERIÁTRICA - ADULTO, TAMANHO XG, PACOTE 24 UNIDADES.	UND	500	COMFORT	39,79	19.895,00
39	LIMPA ALUMÍNIO - DE 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	169	ORIETAL	48,80	8.247,20
41	LIXA DE UNHA DUPLA FACE - TAMANHO MÉDIO.	UND	340	POP	0,65	221,00
42	LIXEIRA DE PLÁSTICO - COM PEDAL, 10 LITROS.	UND	378	GIGA	32,00	12.096,00
43	LIXEIRA DE PLÁSTICO - TELADO, 10 LITROS.	UND	331	GIGA	4,30	1.423,30
64	RODO - MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 2 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA PLÁSTICA.	UND	435	SAM MARCUS	9,90	4.306,50
68	SABÃO EM PÓ - SACHÊ 500 G, FARDO COM 27 UNIDADES.	FD	306	MARILUX	52,90	16.187,40

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 3F8BB966620C33F5E84FAEAF9A895CA0

# Prefeitura Municipal de Uauá

75	SACO PARA LIXO - 100 LITROS, PACOTES COM 05 UNIDADES, NA COR PRETA.	PCT	2344	BRASILEIRINHO	2,35	5.508,40
76	SACO PARA LIXO - 15 LITROS, PACOTES COM 10 UNIDADES, NA COR PRETA.	PCT	1090	BRASILEIRINHO	2,28	2.485,20
78	SACO PARA LIXO - 30 LITROS, PACOTES COM 10 UNIDADES, NA COR PRETA.	PCT	884	BRASILEIRINHO	2,24	1.980,16
79	SACO PARA LIXO - 50 LITROS, PACOTES COM 10 UNIDADES, NA COR PRETA.	PCT	984	BRASILEIRINHO	2,39	2.351,76
82	TOALHAS UMEDECIDAS - NÃO CONTEM ÁLCOOL ETÍLICO, 20 CM X 14 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	UND	313	BABY NIPES	6,95	2.175,35
84	VASSOURA DE CERDAS DE NYLON - COM CABO.	UND	498	BRILUX	7,95	3.959,10
86	VASSOURA DE PÊLO - COM CABO.	UND	276	CONDOR	22,00	6.072,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 160.777,17</b>	

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022

**PA:** 0035/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº** 019/2022 – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** ANTONIO CARDOSO OLIVEIRA DE UAUÁ – **CNPJ:** 02.023.114/0001-82 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **Valor Global:** 164.577,11 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Onze Centavos) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Todas as Secretaria Municipais – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 26/05/2022.

TERMOS DA PROPOSTA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VL. UNIT (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	ABSORVENTE - COBERTURA SECA, COM ABAS, PACOTE COM 08 UNIDADES.	UND	490	SYM	2,30	1.127,00
2	ÁGUA DE COLÔNIA - INFANTIL, 150 ML.	UND	400	MEU CARINHO	8,00	3.200,00
14	CREME DE HIDRATAÇÃO - CAPILAR 1.000 G.	UND	155	SKALA	7,20	1.116,00
16	CREME DENTAL - 90 G, ADULTO.	UND	420	SORRISO	2,60	1.092,00
44	LUSTRA MOVEIS - A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, CONTENDO 200 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	59	YPÊ	129,00	7.611,00
45	LUVA DE VINIL - TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	259	VINIFLEX	58,00	15.022,00
56	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA, 30 M X 10 CM, PACOTE COM 4 ROLOS. FARDO COM 16 PACOTES.	FD	746	MAX PURE	82,92	61.858,32
57	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA, 30 M X 10 CM, PACOTE COM 4 ROLOS. FARDO COM 16 PACOTES.	FD	187	MAX PURE	82,90	15.502,30
60	PINHO GEL - 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	219	ZAB	73,00	15.987,00
61	RATICIDA - COMPOSTO DE GRÃOS DE GIRASSOL, ALTAMENTE ATRATIVOS A RATOS / RATAZANA, PRINCÍPIO ATIVO: BRODIFACOUM A 0,0005% P/P, CAIXA COM 1KG, 40 SACHES DE 25 GRAMAS.	CX	62	STRAK	70,00	4.340,00
62	RATOEIRA ADESIVA - 25,5 CM X 18,5 CM, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	302	COLA RATO	70,00	21.140,00
74	SACO PARA LIXO - 100 LITROS, ALTA DENSIDADE, NA COR PRETA.	UND	4100	BIOPOL	1,60	6.560,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

77	SACO PARA LIXO - 200 LITROS, ALTA DENSIDADE NA COR PRETA.	UND	3432	BIOPOL	2,00	6.864,00
87	VASSOURA PIAÇAVA - COM CABO.	UND	301	CONDOR	10,49	3.157,49
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 164.577,11</b>	

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022

**PA:** 0035/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº** 019/2022 – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** C H CARDOSO VIEIRA FILHO – **CNPJ:** 30.060.433/0001-01 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **Valor Global:** 239.016,14 (Duzentos e Trinta e Nove Mil, Dezesesseis Reais e Quatorze Centavos) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Todas as Secretaria Municipais – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 26/05/2022.

TERMOS DA PROPOSTA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
3	ÁGUA SANITÁRIA - PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2 A 2,5%. FRASCO DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	796	COLORITO	18,00	14.328,00
8	AMACIANTE - 2 LITROS, CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	150	RADIANTE	35,95	5.392,50
9	APARELHO DE BARBEAR - CARTELA COM 24 UNIDADES.	UND	50	BIC	33,98	1.699,00
11	CONDICIONADOR - ADULTO 480ML, COM PH NEUTRO.	UND	160	PALMOLIVE	7,58	1.212,80
13	CORTADOR DE UNHA - TAMANHO MÉDIO.	UND	440	UNHEX	4,45	1.958,00
15	CREME DENTAL - 50 G, INFANTIL.	UND	470	DENTIL	4,48	2.105,60
19	DESINFETANTE - 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	412	RADIANTE	23,98	9.879,76
22	ESCOVA DENTAL - ADULTO.	UND	220	CLEAN	2,58	567,60
23	ESCOVA DENTAL - INFANTIL.	UND	720	CLEAN	3,38	2.433,60
24	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS.	UND	262	MARCUS	5,28	1.383,36
25	ESMALTE - 8 ML.	UND	194	EXTRAVASA	3,58	694,52
27	FIO DENTAL - 25M.	UND	70	HILLO	3,98	278,60
28	FLANELA DE ALGODÃO - 38 X 58 CM.	UND	580	VALOR	2,74	1.589,20
29	FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL TAMANHO G, PACOTE COM 20 UNIDADES.	UND	470	FOFURA	14,89	6.998,30
30	FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL TAMANHO M, PACOTE COM 24 UNIDADES.	UND	370	FOFURA	14,89	5.509,30

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

**Prefeitura Municipal de Uauá**

31	<b>FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL TAMANHO P, PACOTE COM 26 UNIDADES.</b>	UND	270	FOFURA	14,79	3.993,30
32	<b>FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL TAMANHO XG, PACOTE COM 18 UNIDADES.</b>	UND	220	FOFURA	14,75	3.245,00
35	<b>HASTES FLEXÍVEIS - EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.</b>	UND	340	USE	1,55	527,00
36	<b>INSETICIDA - A BASE DE ÁGUA, EM AEROSSOL. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 250 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.</b>	CX	138	MAT INSET	96,99	13.384,62
37	<b>INSETICIDA - AEROSSOL, 300 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.</b>	CX	67	MAT INSET	96,99	6.498,33
38	<b>LÃ DE AÇO - DE 60 G, FARDO COM 140 UNIDADES.</b>	FD	60	ASSOLAN	195,99	11.759,40
46	<b>LUVA DE VINIL - TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.</b>	CX	258	VINIFLEX	49,95	12.887,10
47	<b>LUVA DE VINIL - TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES.</b>	CX	140	VINIFLEX	49,95	6.993,00
48	<b>LUVA LÁTEX - AMARELA, TAMANHO G, PACOTE COM 2 UNIDADES.</b>	PCT	512	MUCAMBO	5,14	2.631,68
49	<b>LUVA LÁTEX - AMARELA, TAMANHO M, PACOTE COM 2 UNIDADES.</b>	PCT	490	MUCAMBO	5,14	2.518,60
50	<b>LUVA LÁTEX - AMARELA, TAMANHO P, PACOTE COM 2 UNIDADES.</b>	PCT	204	MUCAMBO	5,14	1.048,56
51	<b>ODORIZADOR DE AR - AEROSSOL DE 360 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.</b>	CX	96	BOM AR	96,45	9.256,20
52	<b>ODORIZADOR DE AR - AEROSSOL DE 400 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.</b>	CX	100	BOM AR	96,45	9.645,00
53	<b>PÁ DE LIXO - DE PLÁSTICO, COM CABO LONGO DE MADEIRA DE 60 CM.</b>	UND	398	MARCUS	5,98	2.380,04
54	<b>PÁ DE LIXO - METAL GALVANIZADA, COM CABO LONGO DE MADEIRA DE 60 CM.</b>	UND	284	MARCUS	6,99	1.985,16
55	<b>PANO DE CHÃO - 52 X 72 CM, COR BRANCA.</b>	UND	810	ALKIN	4,63	3.750,30
58	<b>PEDRA DE VASO SANITÁRIO - DE 25 G, CAIXA COM 48 UNIDADES.</b>	CX	195	SANDY	75,45	14.712,75
59	<b>PENTE PARA CABELO - COM DENTES LARGOS, FACILITAM O DESEMBARAÇO DE QUALQUER TIPO DE CABELO, SEM DANIFICAR O FIO, CORES DIVERSAS.</b>	UND	250	CONDOR	3,98	995,00
63	<b>REMOVEDOR DE ESMALTE - 100 ML.</b>	UND	270	FARMAX	3,19	861,30
65	<b>RODO - PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHAS, SUPORTE DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DO SUPORTE DE 40 CM, CABO COM ROSCA PLÁSTICA.</b>	UND	284	MARCUS	7,58	2.152,72

# Prefeitura Municipal de Uauá

67	SABÃO EM BARRA - MULTIUSO, GLICERINADO PARA LIMPEZA EM GERAL, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES DE 200 G.	FD	372	ESPUMIL	7,98	2.968,56
69	SABONETE EM BARRA - 90 G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	120	MARAN	15,99	1.918,80
71	SABONETE LÍQUIDO - 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	158	UMID HAIR	90,00	14.220,00
72	SABONETE LÍQUIDO - INFANTIL, 200 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	210	UMID HAIR	119,67	25.130,70
73	SACO INFECTANTE - 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	200	INFECT	99,89	19.978,00
81	SHAMPOO - INFANTIL, NEUTRO, 350 ML.	UND	300	PALMOLIVE	10,49	3.147,00
83	TOUCA DESCARTÁVEL - SANFONADA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	216	DEC PLAST	10,24	2.211,84
85	VASSOURA DE PALHA - COM CABO.	UND	288	MARCUS	7,58	2.183,04
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>239.016,14</b>	

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022**

**PA:** 0035/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2022** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** VALE MIX SUPERMERCADO LTDA – **CNPJ:** 41.226.516/0001-36 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **Valor Global:** 142.816,70 (Cento e Quarenta e Dois Mil, Oitocentos e Dezesesseis Reais e Setenta Centavos) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Todas as Secretaria Municipais – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 26/05/2022.

TERMOS DA PROPOSTA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VL. UNIT (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
5	ÁLCOOL ETÍLICO - HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO - 46º INPM, FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	121	VALOR	101,95	12.335,95
6	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL - 70%, PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. FRASCO DE 1L. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	263	VALOR	109,95	28.916,85
7	ÁLCOOL LÍQUIDO - 70% DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	692	VALOR	98,00	67.816,00
10	CERA LIQUIDA - INCOLOR 750 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	126	POLITRIZ	57,90	7.295,40
40	LIMPA VIDRO - LIQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	160	BECKER	44,50	7.120,00
66	SABÃO EM BARRA - DE COCO DE 200 G, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	94	BEM TE VI	115,00	10.810,00
70	SABONETE LÍQUIDO - 200 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	118	SENSUS	57,50	6.785,00
80	SHAMPOO - ADULTO, COM PH NEUTRO, 350 ML.	UND	250	MONANGE	6,95	1.737,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 142.816,70</b>	



# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022**

**PA:** 0062/2022. **EDITAL:** 040/2022. **TIPO DE JULGAMENTO:** Menor Preço por Item. **OBJETO:** Contratação de empresa(s) para fornecimento de utensílios domésticos para suprir a necessidades das secretarias de Educação e de Assistência Social e Combate a Pobreza de Uauá/BA. **ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:** 17:30hs de 26/05/2022 até as 08h de 07/06/2022. **ABERTURA DAS PROPOSTAS:** 07/06/2022, às 08h. **DISPUTA:** 07/06/2022, às 10h. **ENDEREÇO ELETRÔNICO:** [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) **EDITAL:** Disponível na Plataforma e no Sítio da Prefeitura. **INFORMAÇÕES:** [licitacao@uaua.ba.gov.br](mailto:licitacao@uaua.ba.gov.br), Uauá/BA, 26/05/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2022**

**P.A.:** Nº 0007/2022 – **TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022 CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** 3 RAMOS CONSTRUÇÕES EIRELI – **CNPJ:** 26.157.090/0001-12 – **OBJETO:** Contratação de empresa para realização de obra de implantação das melhorias sanitárias domiciliares, na forma do convênio FUNASA Nº 017505/2017 (SICONV Nº 857364/2017) – **VALOR GLOBAL:** R\$ 495.870,84 (Quatrocentos e Noventa e Cinco Mil, Oitocentos e Setenta Reais e Oitenta e Quatro Centavos) - **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01 – ATIVIDADES: 1.226 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 4.4.90.51.00 - **FONTES DE RECURSOS:** 23 **VIGÊNCIA** 17/05/2022 a 17/05/2023 – **DATA DA ASSINATURA:** 17/05/2022.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022**

**PA:** 0062/2022. **EDITAL:** 040/2022. **TIPO DE JULGAMENTO:** Menor Preço por Item. **Objeto:** Contratação de empresa(s) para fornecimento de utensílios domésticos para suprir a necessidades das secretarias de Educação e de Assistência Social e Combate a Pobreza de Uauá/BA. **Motivo:** Fica suspenso o processo para alteração de quantitativos. Uauá/BA, 26/05/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)